CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 025/2016

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Cícero Humberto Leite (PSDB) – Presidente.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Reinaldo Azambuja, Governador do Estado de MS, com cópia a Exma. Sra. Maria Cecilia Amendola da Motta, Secretária de Estado de Educação, a seguinte indicação:
Reforma Geral da Escola Jan Antonin Bata, no município de Batayporã/MS.
Justificativa: Excelências, atendendo a reivindicação da direção da escola acima mencionada, encaminho junto a esta, em anexo, cópia do Ofício nº 36/2016, da Direção Colegiada da E. E. Jan Antonin Bata, onde solicitam, em caráter de urgência, a reforma geral da referida unidade escolar que atende aproximadamente 900 alunos, oferecendo nos três turnos de funcionamento o Ensino Fundamental e Médio. Agradecendo Vossas atenções, e esperando um atendimento a esta reivindicação, envio os protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 06 de junho de 2016.
[bookmark: _GoBack]
Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin